
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00046229- -UNC-ME#FCC

 
VISTO:

El EX-2023-00046229- -UNC-ME#FCC, por el cual la Dra. Jimena Massa, solicita se considere la
posibilidad declarar de interés institucional a la Muestra Colectiva de fotografías “Ellas en Foco -
mujeres, trabajos y derechos-”, desarrolladas desde el 08 de marzo de 2022 la cual se extendió a
julio del mimso año, como así también solicita el reconocimiento de las tareas de organización
desarrolladas por las docentes que estuvieron a cargo de la realización de la misma.

Y CONSIDERANDO:

Que en el marco del 8 de marzo de 2022, día de la mujer se realizó la Muestra fotográfica "Ellas en
Foco – mujeres, trabajos y derechos-".

Que la muestra fue co-organizada por el Programa de Género y Diversidad de la FCC, la
Fotogalería “Tomás Barceló”, dependiente de la Secretaría de Extensión de la Facultad, y el Círculo
Sindical de la Prensa y la Comunicación de Córdoba (Cispren).

Que la propuesta buscaba visibilizar diferentes miradas sobre el trabajo de las mujeres -
concepciones diversas sobre la idea de trabajo- y también diferentes manifestaciones de mujeres
ejerciendo / luchando / disputando derechos.

Que dicha oferta estuvo organizada por las docentes Myriam Beatriz Mohaded, D.N.I.
N.º18.357.779, Elsa Torres D.N.I. N.º 13.962.071 y Malvina González Lanfir, D.N.I. N.°24.596.093 y
Jimena Massa, D.N.I. N.º 22.223.721.

Que resulta necesario, declarar de interés Institucional la Muestra Colectiva de fotografías “Ellas en
Foco -mujeres, trabajos y derechos-" y certificar la participación como organizadoras de las
docentes intervinientes.

Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Institucional la Muestra Colectiva de Fotografías “Ellas en
Foco - mujeres, trabajos y derechos-” realizada desde el 8 de marzo y hasta julio de 2022 la que se



exhibió sucesivamente en la FCC, en el Circulo Sindical de la Prensa y la Comunicación (Cispren) y
en soporte digital.

ARTÍCULO 2º: Certificar la labor ad honorem realizada por las docentes Myriam Beatriz
Mohaded, D.N.I. N.º 18.357.779, Elsa Torres D.N.I. N.º 13.962.071 y Malvina González Lanfir,
D.N.I. N.°24.596.093 y Jimena Massa, D.N.I. Nº 22.223.721, como Organizadoras de la Muestra
Colectiva de Fotografías “Ellas en Foco - mujeres, trabajos y derechos-" detalladas en el artículo
anterior.

ARTÌCULO 3º: Protocolícese, comuníquese y notifíquese. Oportunamente, archívese.


	numero_documento: RD-2023-61-E-UNC-DEC#FCC
	fecha: Lunes 20 de Febrero de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-16T16:23:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Delia Vargas
	cargo_0: Subsecretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-20T18:11:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Lucrecia Parisi
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias de la Comunicación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-20T18:11:19-0300
	GDE UNC




